Seconda parte*

di: Luchina Branciani

V assallis, iuribus, rationibus et pertinentiis
suis omnibus ad dicti castri medietatem
spectantibus seu pertinentibus quoquomodo
superstite sibi eadem Bucia exponente filia et
herede sua legitima succedente sibi in omnibus
bonis suis et [specialiter] in / dicta medietate
castri praefati que statim post mortem dicti sui
patris infra scilicet legitima tempora mortem
ipsius genitoris sui ut subditur curie nostre
denunciavit solvitque pro illa dicte nostre curie
relevium proinde debitum prout moris et iuris
est nthilominus ab eadem nostra curia obtinuis-
se ponitur nostras et clare memorie domini
Ludovici / Dei gratia Ierusalem et Sicilie regis
illustris causarum viri nostri in ipsius curiae
forma litteras investitorias quarum vigore seu
auctoritate exponens ipsa assecurata fuisse
asseritur ab hominibus et vassallis medietatis
castri praefati fuitque assecuta veram et corpo-
ralem possessionem medietatis castri ipsius
cum iuribus, rationibus et pertinentiis / suis
omnibus ad praefati castri medietatem spectan-
tibus seu pertinentibus quoquomodo dictum
vero exponens ipsam dictam medietatem dicti
castri habuit, tenuit et possedit ex dicta paterna
successione immedietate et in capite ab ipsa
nostra curia sub praedicto (28) feudali servicio
seu adoha spacio annorum sex et certa pacifice/
et quiete percipiendo et percipi faciendo exin-
de per se et alios suo nomine
fructus, redditus et proventus provenientes ex
dicta medietate castri praefati praestando pro-
inde ipsi nostre curie serviendo debitum seu

lura omnia,

adoham quociens feudale servitium regium
baronibus et feudatariis aliis per ipsam curiam
iudicebatur Georgius / cum de Pontibus de
dicto castro Pereti suis iuribus non contentus
exponentem ipsam tenentem et possidentem
iuste ac rationabiliter praemisso modo per se et
alios suo nomine medietatem castri praefati
auctoritate propria possessione dicte me-

28) [s]upradicto: macchia su perg. (. 51).

‘ J assalli, diritti, giudizi e tutte le proprieta

spettanti ovvero di appartenenza a meta
di detto castello, essendogli sopravvissuta a
qualsiasi titolo la medesima Buccia figlia
dichiarante ed erede sua legittima, la quale gli
succede in tutti i suoi beni e [in modo speciale]
nella / citata meta del castello suddetto: costei
immediatamente dopo la morte di suo padre
nel lasso di tempo legittimamente stabilito, ha
denunciato, in quanto soggetta alla nostra cu-
ria, la dipartita del genitore e ha versato alla
nostra curia il relevio dovuto come ¢ secondo
usanza e diritto; inoltre ¢ stato disposto dalla
medesima nostra curia 'ottenimento di nostre
lettere <di investitura> da parte di Ludovico
di chiara memoria / re, per grazia di Dio di
Gerusalemme e Sicilia, sovrano illustre, del
nostro incaricato per le cause secondo la forma
della curia medesima: lettere di investitura del
cui vigore ed autorita la stessa dichiarante asse-
risce essere stata assicurata dagli uomini e dai
vassalli di meta del castello suddetto; inoltre ella
ha ricevuto il reale possesso fisico di meta
castello con i suoi diritti, giudizi e pertinenze /
tutti quelli spettanti e appartenenti a meta del
suddetto castello; a qualsiasi titolo la dichia-
rante ha in vero avuto la citata meta del castello,
I’ha ottenuta e posseduta per successione pater-
na, su diretto e immediato incarico della nostra
curia, a titolo di servizio feudale o adoha per un
periodo di sei anni e in pacifica sicurezza / e
tranquillita, percependo e facendo ricevere di
conseguenza per sé e altri a suo nome, tutti i
diritti, 1 frutti, i redditi e 1 proventi provenienti
dalla citata meta di detto castello e ammini-
strandoli, prestando alla nostra curia il servizio
dovuto o adoha, quando ritenuto opportuno
dalla stessa curia anche il servizio feudale regio
ai baroni e agli altri feudatari. Giorgio/ de’ Pon-
ti del citato castello di Pereto non contento dei
suoi diritti ha sottratto violentemente alla
dichiarante stessa la quale teneva e possedeva
giustamente e secondo legge meta di detto ca-
stello, nel modo suddetto e a suo nome per sé e

dietatis ipsius castri destituit violenter ipsam-
que detinuit et detinet minus / debite occupa-
tam percipiendo et percipi faciendo iura omnia
fructus, redditus et proventus ex dicta medie-
tate dicti castri provenientes spacio annorum
quatuor et plus ascendentes anno quolibet ad
summam seu valorem unciarum auri
quatraginta et plus et requisitus pluries dictus
Georgius ut sibi dictam medietatem / dicti castri
restitueret, daret et assignaret id facere non
curavit nec curat in ipsius exponentis <in>
evidens praeiudicium et facturam super quo
subveniri sibi beneficio capituli regii super
violentis destitucionibus editi, exponens ipsa
suppliciter postulavit. Cuius igitur spoliatis
iniuste celeris / sit restitucionis beneficio suc-
currendum fidelitati vestre presencium [sic]
tenore de certa nostra scientia, commictimus et
mandamus expresse quatenus vocatis qui pro-
pria fuerint evocandi si summarie de plano sine
strepitu forma et figura iudicii oblacione libelli
et contestacione litis rem tibi praesenti instru-
mento constiterit ita esse / ad restitucionem
possessionis medietatis dicti castri cum
fructibus omnibus si qui exinde medio tempore
sunt percepti seu qui exinde percipi potuerunt
per eundem Georgium dicte exponenti instan-
ciam faciendam prout instrumentum fuerit
praesentium auctoritate procedas iuxta teno-
rem capituli supradicti si vero iam dictus
Georgius supradicta medietate dicti / castri
aliquod ius habere se credit illud si voluerit post
restitucionem praedictam coram competenti
iudice ordine iudiciario prosequatur et dictum
tamtu[m] ipse praesens instrumentum quam
vos alii successive futuri exponentem ipsam
super possessione medietatis castri iamdicti
taliter restituta iusti favoris praesidio manu-
teneatur / protegatis, defendatis et etiam con-
servetis non permissuri eam seu alium aud [sic]
alios suo nomine inilla dicti eiusdem iusta causa
duraverit per praefatum Georgium aud [sic]
quoslibet alios minus debite impeti vel turbari
audentem vel audentes in contrarium per
penarum imposiciones ex exaciones earum
pro nostra curia si in eas inciderint / aliaque
debita et oportuna iura, remedia desistere
ablationem districtius cohacturi pecuniam non
contatam quam ex dicta commissione
penarum dequaerere forsitan vos continget
simul cum processu per vos in praemissis
habendo ad nostram cameram transmictatis
partibus post oportunam inspectionem earum
pro cautela remanentibus / praesentanti donec
cum iusta causam duraverit efficaciter valituris.
Datum Neapoli per nobilem Thomam de
Bufalis de Messana militem magne nostre curie
magistrum rationalem, locumtenentem pro-